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تأمیـن

تسهیلات بانک رفاه برای 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران 

تأمین‌اجتماعی
بــا راه‌انــدازی ســامانه »بتــا« بانــک رفاه، 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران سازمان 
تأمین‌اجتماعی که حقوق ماهانه آنان به حساب 
آنها نزد بانک رفاه واریز می‌شود، می‌توانند برای 
خرید اعتباری و اقســاطی کالاها و ملزومات 
مورد نیاز خود، از تسهیلات اعتباری این بانک 

استفاده کنند.
ســامانه بتا از جملــه ســامانه‌های آنلاین و 
کاربردی بانک رفاه اســت که امــکان خرید 
اقساطی را برای مشــتریان فراهم آورده و به 
‌منظور ارائه خدمات به افرادی کاربرد دارد که 
حقوق‌شان را از بانک رفاه دریافت می‌کنند. در 
حال حاضر، مهمترین گروهی که حقوق خود را 
از این بانک دریافت می‌کنند، مستمری‌بگیران 
و بازنشستگان سازمان تأمین‌اجتماعی هستند 
که می‌توانند با مراجعه به این سامانه به نشانی 
)beta.refah-bank.ir( از طریــق رایانه یا 
گوشی تلفن همراه، نسبت به خرید اعتباری و 
اقساطی از مراکز طرف قرارداد بانک رفاه اقدام 
کنند. همچنین پذیرندگان و فروشــگاه‌های 
سراسر کشــور که تمایل به همکاری با بانک 
رفاه داشته باشند، می‌توانند با ورود به سامانه 
بتا و انجام مراحل نامنویسی و مراجعه به یکی 
از شــعب بانک، در مورد ارائــه خدمات خرید 
اقســاطی و اعتباری به مشــتریان این بانک 

همکاری کنند.
طرح‌های اعتباری سامانه »بتا« شامل دو طرح 
»الماس رفاه« و طرح »کیف پول الماس« است. 
در طرح »الماس رفاه« مشــتریان به صورت 
برخط )آنلاین( احراز هویت و اعتبارســنجی 
شــده و بدون نیاز به مراجعه به شــعب بانک، 
اجازه‌نامه برداشت اقســاط دریافت می‌کنند. 
در این طرح مشــتریان می‌توانند 60 درصد از 
حقوق دریافتی ماهانه خود را به ‌عنوان اعتبار 
پرداخت اقساط ماهانه به‌ منظور خرید اقساطی 
از مراکز طرف قرارداد بانک به صورت حضوری، 
غیر‌حضوری استفاده کنند. در طرح کیف پول 
الماس نیز مشتریانی که حقوق خود را از بانک 
رفاه دریافت می‌کنند با فعال‌ســازی این طرح 
در ســامانه بتای بانک رفاه و نصب اپلیکیشن 
مربوطه می‌توانند در کیف پول اپلیکیشــن، 
اعتبار ســامانه بتا را دریافت کنند. با استفاده 
از اپلیکیشن کیف پول، امکان خرید اقساطی 
از فروشــگاه‌های طرف قرارداد نیز به ‌صورت 

حضوری یا آنلاین برای مشتریان مهیا است.
در ســال گذشــته حدود 270 هــزار نفر از 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران سازمان 
تأمین‌اجتماعی از تســهیلات خرید اعتباری 
بانک رفاه برای خریــد کالا، خدمات مختلف 
اســتفاده کرده و در مجموع از 4 هزار و 500 
میلیارد تومان اعتبار خرید اقساطی بهره‌مند 
شده‌اند. در حال حاضر بیش از 5 هزار فروشگاه 
در سراســر کشــور در حال همکاری با بانک 
رفاه در ارائه خدمات خرید اعتباری، اقساطی 
به بازنشســتگان هســتند و رونــد پذیرش 
فروشندگان و همچنین استفاده بازنشستگان 

از این سامانه در حال گسترش است.
بازنشســتگان هنگام خریــد کالا و خدمات 
می‌توانند از طریق سامانه بتا، مجوز کسر اقساط 
مربوطه را به بانک رفاه ارائه دهند و بانک رفاه 
در موعد پرداخت حقوق بازنشستگان، اقساط 
مربوطه را کســر و به حســاب فروشنده واریز 
می‌کند. کیف پول خریــد اعتباری بانک رفاه 
کارگران نیز برای اســتفاده در فروشگاه‌های 
طرف قــرارداد با همین الگو ایجاد شــده و در 

حال توسعه است.
گفتنــی اســت در ســامانه بتا، قبــل از هر 
خریــد اعتبــاری از ســوی بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی، اعتبارسنجی 
مشتری و کنترل مواردی چون عدم وجود چک 
برگشــتی، در قید حیات بودن مشتری، قرار 
داشتن مشــتری در بازه سنی 18 تا 77 سال، 
عدم انســداد حساب و نداشــتن بدهی معوق 
تســهیلاتی به صورت برخط )آنلاین( کنترل 
شــده و 60 درصد آخرین حقــوق واریزی به 
حساب مشــتری به‌عنوان اعتبار وی محاسبه 

و نمایش داده می‌شود.
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میرهاشم موسوی در نشست با تعدادی از همکاران فرزند شهید سازمان تأمین‌اجتماعی:

تمامی مسائل کشور ذیل فرهنگ 
ایثار و فداکاری قابل رفع است

میرهاشم موسوی در نشســتی با تعدادی از همکاران فرزند 
شهید سازمان تأمین‌اجتماعی، گفت: »فرزندان معظم شهدا 
دارای اشتراک هویتی هستند و این اشتراک، مرتبط با اعتقاد 
و باور این عزیزان به اصول و مبانی انقلاب است که شهدای ما 
برای آن خون داده‌اند. اقدامات و فعالیت‌های ما در هر موقعیت 
و جایگاهی که باشــیم زمانی دارای ارزش است که همسو با 
آرمان‌های شهدا و انقلاب باشد و باید در همه امور با الگوبرداری 
از سیره شهدا بتوانیم تا جای ممکن و به اندازه توان و ظرفیت 

خود در مسیر تحکیم اصول و مبانی انقلاب حرکت کنیم.«
موسوی در این دیدار که در واپسین روزهای ماه مبارک رمضان 
برگزار شد، گفت: »از خداوند متعال در پایان ماه مبارک رمضان 
می‌خواهیم به ما توفیق درک و اســتمرار حرکت در مسیر و 
آرمان‌های ارزشمندی که شهدای عزیز جان خود را بر سر آن 

نهاده‌اند، عطا نماید.«
 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »فرزندان شهدا در 
زنده نگهداشــتن فرهنگ ایثار و شهادت نقش اساسی دارند. 
با ایــن کار و در این فرهنگ، کوچکتریــن اقدامات می‌تواند 
بزرگترین اثرات را داشته باشد. فرزندان شهدا در هر جایگاهی 
که هستند می‌توانند از زمینه‌های موجود استفاده بهینه و در 

جهت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت تلاش کنند. به هر میزان که 
ما به هویت خود و اصالت مکتب شهدا نزدیکتر باشیم، اثرگذاری 
ما نیز افزایش می‌یابد. اثرگذاری لزوماً نیازمند قرار گرفتن در 

موقعیت‌های اداری و شغلی ویژه نیست.«
موســوی با بیان اینکه ۴۱ درصد انتصابات در دوره مدیریتی 
اخیر سازمان تأمین‌اجتماعی از خانواده شهدا و ایثارگران بوده، 
گفت: »در خانواده معظم ایثارگران ظرفیت‌های ارزشمندی 
وجود دارد که در سازمان تأمین‌اجتماعی این ظرفیت بی‌بدیل 

مورد استفاده قرار می‌گیرد. تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل 
در ســازمان تأمین‌اجتماعی از اقدامات مهمی اســت که در 
ســازمان تأمین‌اجتماعی در تمام سطوح و رده‌های شغلی و 
در همه مجموعه‌های بیمه‌ای، درمانی و اقتصادی ســازمان 

انجام شده است.«
او افزود: »تأمین‌اجتماعی، ســازمانی با مأموریتی ارزشمند 
در مسیر انقلاب اســت. معتقدیم اگر فرهنگ اخلاص، ایثار 
و ازخودگذشــتگی را که شــهدای عزیز ما، برترین الگوهای 

این فرهنگ هســتند، در سازمان ترویج کنیم، همه مسائل و 
مشکلات احتمالی قابل حل است.« موسوی ادامه داد: »سازمان 
تأمین‌اجتماعی پذیرای فرهنگ ایثار و شهادت است. در این 
سازمان بستر مناسب به‌ بهترین نحو برای ترویج این فرهنگ 
در بین تمامی همکاران در بخش‌ها و سطوح متفاوت سازمان 

فراهم است.«
مهدی باقری، مشاور مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در امور 
ایثارگران نیز در این نشست، گفت: »وظیفه داریم گسترش 
فرهنگ ایثار و شهادت را با محوریت فرزندان شهید در جامعه 
با همه توان پیگیری کنیم تا فرزندان شــهدا مانند چشمه‌ای 
جوشان، فرهنگ ایثار و شهادت را ترویج کنند. ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت دستوری انجام نمی‌شود و باید تحولی در حوزه 
ایثارگران انجام شــود.« او افزود: »غالب ایثارگران شاغل در 
سازمان تأمین‌اجتماعی، افراد دارای تحصیلات عالیه هستند و 
در حال حاضر در بین همکاران ایثارگر ما هزار و ۴۱۳ نفر دارای 
مدرک تحصیلی، هزار و 645 نفر دارای مدرک فوق لیسانس و 4 
هزار و 65 نفر نفر نیز دارای مدرک تحصیلی لیسانس هستند.« 
شکیبا محبی‌تبار، مشاور مدیرعامل در امور بانوان و خانواده 
نیز در این مراسم گفت: »به‌ واسطه انتساب به شهدا، مردم از 
خانواده شهدا انتظار دارند که فرزندان شهدا بر اساس آموزه‌ها 

و سنت، اعتقادات و آرمان‌های شهدا زندگی کنند.«
 او افزود: »امیدواریم بتوانیم تکلیف خود را در قبال شــهدا و 
انقلاب انجام دهیم. همه ما بایــد در زندگی خود در راه بهتر 
شدن و توســعه فردی خود و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 

تلاش کنیم.«

گزارش

گزارش
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مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، ترویج 
و جاری ساختن فرهنگ ایثار و فداکاری در 
جامعه را که شهدای عزیز الگو و نمونه‌های 
متعالی این فرهنگ هســتند، راه غلبه بر مشکلات در 

حوزه‌های مختلف دانست.

استان مازندران و شهرستان قائمشهر، میزبان سی‌وچهارمین سفر استانی
 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی

تدوین شیوه‌نامه مشترک برای رسیدگی به دعاوی  ماده )148( قانون کار 
شیوه‌نامه مشترک وزارت کار و سازمان تأمین‌اجتماعی برای رسیدگی به اختلافات کارگر و کارفرما در مورد احتساب سوابق بیمه تدوین و ابلاغ شد

در  تأمین‌اجتماعی  مدیرعامل سازمان 
به  سی‌وچهارمین سفر اســتانی خود 
استان مازندران از ستاد مدیریت درمان 
تأمین‌اجتماعی استان در شهرستان قائمشهر و نیز 
بیمارستان تأمین‌اجتماعی ولیعصر )عج( قائمشهر 

بازدید کرد.

در این ســفر و بازدیــد از مراکز درمانــی تأمین‌اجتماعی 
اســتان، احمد اســفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و 
امور استان‌های ســازمان تأمین‌اجتماعی؛ کیوان مرادیان 
کوچکســرایی نماینــده مردم شــریف شهرســتان‌های 
قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شــمالی، جویبار و سیمرغ؛ 
کاظمی‌نیا مدیر درمان تأمین اجتماعی استان مازندران و 
جمعی از مسئولان شهری و منطقه‌ای مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی را همراهی ‌کردنــد. در این بازدید که روز 
یکشنبه سوم اردیبهشت‌ماه انجام شد، موسوی از ساختمان 
فعلی ســتاد مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی استان بازدید 

و دســتورات لازم را برای بهبود شــرایط خدمت‌رسانی در 
این مرکز صادر کرد. مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی 
همچنین در بازدید میدانی از بیمارســتان تأمین‌اجتماعی 
ولیعصر )عج( قائمشــهر ضمن عیادت و دلجویی از بیماران 
و دیدار و گفت‌وگو با کادر درمان این بیمارستان از نزدیک 
روند ارائه خدمات و درمان به مراجعان و جامعه هدف را مورد 
بررسی قرار داد. سازمان تأمین‌اجتماعی هم‌اکنون نزدیک 
به 500 شــعبه بیمه‌ای و 403 بیمارستان و مرکز درمانی 
در اســتان‌های مختلف‌ برای تولید و ارائه خدمات بیمه‌ای 
و درمانی به بیمه‌شدگان، مســتمری‌بگیران و کارآفرینان 
دارد.  سفرهای استانی مدیرعامل این سازمان به استان‌های 
مختلف در راستای رویکرد دولت سیزدهم در زمینه حضور 
بدون واسطه در بین مردم و بررسی مسائل و مشکلات آنان 
از نزدیک و با هدف ارزیابی‌ مستقیم از ظرفیت‌ها و امکانات 
و موانع خدمت‌رسانی، بررســی و اطلاع دقیق و بهنگام از 
مسائل و مشکلات و تلاش برای رفع برخی نواقص احتمالی 

انجام می‌شود.

معاونت روابط کار وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی و معاونت بیمه‌ای سازمان 
تأمین‌اجتماعی برای اجرای ماده )148( 
قانون کار در زمینه الزام کارفرمایان کارگاه‌های مشمول 
قانون کار به بیمه کردن کارگران خود بر اساس قانون 
تأمین‌اجتماعی، شــیوه‌نامه مشــترکی تدوین و به 

واحدهای اجرایی ابلاغ کردند.

این شیوه‌نامه در جلســه‌ای با حضور حسن زینلی‌نژاد معاون 
قضایی در امور کار و تأمین‌اجتماعــی دیوان عدالت اداری به 
امضای علی‌حسن رعیتی‌فرد معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و غلامحســین ستوده‌خو معاون بیمه‌ای 

سازمان تأمین‌اجتماعی رسید.
 به موجــب ماده )148( قانــون کار »کارفرمایان کارگاه‌های 
مشمول این قانون مکلفند بر اساس قانون تأمین‌اجتماعی نسبت 
به بیمه کردن کارگران واحد خود اقدام کنند.« بر این اساس 
علاوه بر راهکارهای پیش‌بینی شده در قانون تأمین‌اجتماعی، 
برخی از اختلافات کارگــر و کارفرما در مورد اجرای این تعهد 
کارفرما در مراجع حل اختلاف ادارات کار مورد رسیدگی قرار 
می‌گیرد و یکی از عمده‌ترین موضوعات شکایت از دستگاه‌های 

دخیل در این حوزه در دیوان عدالت اداری، مربوط به موضوعات 
رســیدگی به این اختلافات و نیز نحوه صــدور و اجرای آرای 

هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف است.
طبق مفاد قوانین کار و تأمین‌اجتماعی و این شیوه‌نامه، در مراجع 

حل اختلاف، ادعاهای کارگران در مورد سوابق بیمه‌ای، صرفاً در 
دوره‌ای که کارگاه مورد ادعا مشمول قانون کار و تأمین‌اجتماعی 
بوده، قابل رســیدگی و ملاک صدور رأی خواهد بود. در مورد 
کارگاه‌های خانوادگی دارای رابطه نسبی درجه یک، مشمولان 
قانون استخدام کشوری، مشــمولان مقررات خاص بیمه‌ای 
مانند کارگران ساختمانی، رانندگان، مشاغل آزاد و نظایر آن و 
کارگاه‌هایی که بر اساس قوانین و مقررات خاص از شمول قانون 
کار مستثنی شده‌اند، اعمال ماده )148( قانون کار موضوعیت 

نخواهد داشت.
بر اساس این شیوه‌نامه شعب سازمان تأمین‌اجتماعی موظف به 
معرفی نماینده خود به‌ عنوان کارشناس مطلع جهت حضور در 
جلسات رسیدگی به دعاوی موضوع ماده )148( قانون هستند و 
کارشناسان مذکور با مدارک و مستندات لازم در تمامی جلسات 
رسیدگی به این دعاوی شرکت خواهند کرد. همچنین از آنجا 
که آرای حل اختــاف در خصوص پرداخت حق‌بیمه، اصلاح 
عناوین شغلی و دستمزد کارگر توسط سازمان تأمین‌اجتماعی 
به اجرا گذاشته می‌شود، در این شیوه‌نامه بر ارسال نسخه‌ای 
از دادخواست ارائه شــده به انضمام کلیه مدارک و مستندات 
مربوط به دعاوی، همراه با دعوت‌نامه جلسه رسیدگی به ادارات‌ 

کل سازمان تأمین‌اجتماعی تأکید شده است.


